VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 825/VPCP-KTTH
V/v xử lý khó khăn tài chính cho Công ty thiết bị vệ sinh Việt - Ý
	Hà Nội, ngày 24 tháng 2 năm 2004

	Kính gửi:
	 - Bộ Tài chính,
 - Bộ Xây dựng,
 - Quỹ hỗ trợ phát triển

Xét đề nghị của Bộ Xây dựng (công văn số 09/BXD-KTTC ngày 05 tháng 01 năm 2004), Bộ Tài chính (công văn số 13568 TC/TCNH ngày 25 tháng 12 năm 2003), Quỹ hỗ trợ phát triển (công văn số 153 HTPT/TDTW ngày 06 tháng 2 năm 2004) về việc xử lý khó khăn tài chính cho Công ty thiết bị vệ sinh Việt - Ý, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1- Bộ Xây dựng, Tổng công ty Thuỷ tinh và gốm xây dựng chỉ đạo Công ty thiết bị vệ sinh Việt - Ý tổ chức sắp xếp lại sản xuất kinh doanh bảo đảm có hiệu quả; đồng thời xây dựng phương án trả nợ vay phù hợp. Trước mắt tạm thời cho phép kéo dài thời gian khoanh nợ thêm 3 năm (2004 - 2006) đối với khoản vay Quỹ hỗ trợ phát triển như đề nghị của Bộ Tài chính và Quỹ hỗ trợ phát triển tại công văn nói trên.

2. Việc dán tem nhập khẩu mặt hàng vòi sen, Bộ Xây dựng chủ trì phối hợp với Bộ Tài chính, Bộ Thương mại và đơn vị liên quan đánh giá tổng thể tình hình sản xuất và tiêu thụ mặt hàng này trên thị trường trong nước, đề xuất biện pháp giải quyết cụ thể.

Văn Phòng Chính Phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM VPCP
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Quốc Huy